
UCHWAŁA NR XXXIII/363/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.
1
)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustanawia się następujące zasady, na jakich przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Damnica będzie przysługiwała dieta.  

2. Przewodniczącym organów wykonawczych, o których mowa w ust. 1 przysługuje dieta 

w związku z wykonywaniem czynności związanych z realizacją statutowych obowiązków.  

3. Ustala się miesięczną dietę w wysokości 10%  minimalnego wynagrodzenia ustalonego 

w przepisach wydanych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207). 

4. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres 

jednego miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

5. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie 

obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przy czym: 

1) przewodniczącemu jednostki pomocniczej, któremu mandat wygasł, dieta przysługuje 

proporcjonalnie za każdy rozpoczęty dzień pełnienia funkcji;  

2) przewodniczącemu jednostki pomocniczej, który mandat obejmuje, dieta przysługuje 

proporcjonalnie za każdy rozpoczęty dzień pełnienia funkcji, począwszy od dnia następnego po 

dniu wyborów. 

6. W przypadku oddelegowania przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej poza teren Gminy Damnica przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według 

zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. 

w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej 

lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 167). 

7. Zgodę na odbycie podróży służbowej udziela Wójt Gminy Damnica. 

 

§ 2. Wypłata diet naliczonych w sposób określony w § 1 następować będzie po zakończeniu 

danego miesiąca w terminie 5 dni roboczych. 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2021 poz. 1834. 



 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/19/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 13 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych gminy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


